
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  ПОСЕЛКА МОЛОДЕЖНЫЙ» 

__________________________________________________________________________________ 

 

                                          ПРИКАЗ №  140ОД                         от  08.11.2022г.  
 

О  ПРОВЕДЕНИИ ДИАГНОСТИКИ  

ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ ГРАМОТНОСТИ 

ОБУЧАЮЩИХСЯ 8-Х КЛАССОВ 

 

На основании  Распоряжения Министерства образования Иркутской области 

№ 55-1647-мр  от 28.10.2022 года  в целях определения уровня сформированности у 

обучающихся 8-х классов читательской, математической и естественно-научной 

грамотности как составляющих функциональной грамотности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 17 ноября 2022 года диагностику функциональной грамотности 

обучающихся 8-х классов МОУ ИРМО «СОШ поселка Молодежный» 

согласно установленному регламенту. 

2. Назначить школьным координатором проведения диагностики 

Подорожкину Ирину Викторовну, заместителя директора по УВР. 

3. Школьному координатору: 

3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

проведения диагностики; 

3.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в день 

проведения диагностики; 

3.3. Получить архив с заданиями и код доступа к ним, передать задания 

для установки техническим специалистам 

3.4. Подготовить инструктивные материалы для организаторов в 

аудитории и технических специалистов. 

3.5. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей. 

3.6. По окончании выполнения всех заданий сформировать архив файлов 

и направить  на адрес электронной почты регионального 

координатора. 

3.7. В течение пяти календарных дней (до 22.11.2022 г.) обеспечить 

прохождение  анкетирования участниками диагностики. 

4. Классным руководителям 8-х классов проинформировать обучающихся и 

родителей (законных представителей) о целях диагностики, времени и 

месте проведения. 

5. Назначить аудитории проведения, организаторов и технических 

специалистов согласно приложению 1. 



6. Организаторам в аудитории: 

6.1. Проверить готовность аудитории перед проведением диагностики; 

6.2. Провести инструктаж для обучающихся; 

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения диагностики и 

во время перерывов между выполнениями заданий; 

 

7. Техническим специалистам: 

7.1. Провести контроль технической готовности в указанных аудиториях 

не позднее 14.00 16 ноября 2022 года. 

7.2. В день проведения получить от школьного координатора архив с 

заданиями и установить их на персональные компьютеры участников. 

7.3. Оказывать техническую помощь по требованию организатора и/или 

участника в процессе выполнения диагностики. 

7.4. По окончании выполнения всех заданий обучающимися осуществить 

сбор всех файлов с итоговыми работами участников диагностики в 

одну папку и передать школьному координатору на информационном 

носителе. 

 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор      Н.В. Власевская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1. 

 

Аудитория Организатор 
Технический 

специалист 

308а Саитгореева Е.М. Горбунова Н.В. 

207а Диваева Е.А. Толстиков А.С. 

106а Макаровская М.И. Саблин К.К. 

106в Синичкина С.С. Шавалеев М.Р. 

111е Кузьминых Л.Е. Яковлев М.В. 

112е Токмакова А.Л. Князев Е.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлен (-а): 

 

Горбунова Н.В.  

Горюнова В.Д.  

Диваева Е.А.  

Князев Е.А.  

Кузьминых Л.Е.  

Ликарь С.Н.  

Макаровская М.И.  

Подорожкина И.В.  

Саблин К.К.  

Саитгореева Е.М.  

Синичкина С.С.  

Токмакова А.Л.  

Толстиков А.С.  

Шавалеев М.Р.  

Шмакова И.В.  

Яковлев М.В.  

Япарова Е.Н.  

 

 

 


		2022-11-11T18:58:57+0800
	Власевская Наталья Викторовна




